
j) Apurar os votos e publicar o resultado no Diário Oficial da
Cidade - DOCSP;

k) Elaborar o Regimento Eleitoral.

Art. 3º - A Comissão eleitoral será presidida pela servidora Lia
Palm e secretariado pelo servidor Aloísio Areias Bezerra da Silva.

Art.4º - A Comissão Eleitoral terá validade de até 30 (trinta) dias
após a posse dos conselheiros eleitos ficando automaticamente
extinta após essa data.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE

Secretária Municipal

Secretaria Municipal da Pessoa com
Deficiência

DIVISÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Documento: 110445258 | Portaria

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA Nº 66/2024/SMPED DE
12 DE SETEMBRO DE 2024.

Abre Crédito Adicional de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) de acordo com a Lei nº 18.063/2023.
FLÁVIO ADAUTO FENÓLIO, Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade da autorização contida no art. 7º,§
2º da Lei nº 18.063, de 28 de dezembro de 2023, e no art. 26 do Decreto 63.124, de 10 de janeiro de
2024, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da Secretaria Municipal da Pessoa com

Deficiência,
R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 30.000,00(Trinta Mil Reais), à
seguinte dotação do orçamento vigente:

CÓDIGO NOME NOME
36.10.14.122.3024.2100 Administração da Unidade

33903900.00.1.500.9001.1 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
30.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos provenientes da
anulação, em igual importância, das seguintes dotações:

CÓDIGO NOME NOME
36.10.14.122.3024.2100 Administração da Unidade

33903000.00.1.500.9001.0 Material de Consumo 153,00

33900800.00.1.500.9001.0 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do
Militar 1.000,00

36.10.14.126.3011.2818 Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços
de Informação e Comunicação

33904000.00.1.500.9001.0 Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica 2.000,00

36.10.14.126.3024.2171 Manutenção e Operação de Sistemas de Informação
e Comunicação

33904000.00.1.500.9001.0 Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica 22.847,00

36.10.14.242.3006.4323
Manutenção e Operação da Central de

Interpretação de Libras, Intérpretes e Guias-
Intérpretes

33903000.00.1.500.9001.0 Material de Consumo 4.000,00
30.000,00

Artigo 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Flávio Adauto Fenólio

Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência

SMPED

Controladoria Geral do Município

CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Documento: 110412122 | Despacho

PROCESSO 6067.2020/0008088-9

Decisão CGM/GAB Nº 110344471

INTERESSADA: CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

ASSUNTO: Possíveis irregularidades na declaração eletrônica de
bens. Dossiê integrado, e-Financeira e DIRPF. Fluxo de caixa
elaborado por APRI. Informação n° 559/2022-PGM.CGC.
Ausência de indícios de enriquecimento ilícito decorrente de
recebimento de vantagem patrimonial indevida em razão do
exercício de cargo público. Proposta de arquivamento formulada
pela 3ª Comissão Processante Permanente em relatório.

DECISÃO

6067.2020/0008088-9. SINDICÂNCIA PATRIMONIAL. Diante
dos elementos de convicção constantes do presente, em especial o
relatório final da 3ª Comissão Processante Permanente da
Corregedoria Geral do Município (110159671 e 110181314) e a
manifestação da Corregedoria Geral (110251371 e 110251437),
que acolho e adoto como razão de decidir, determino, no uso da
competência fixada no artigo 138, inciso II, da Lei Municipal nº
15.764/2013:

I - o ARQUIVAMENTO da sindicância, com fundamento no
artigo 205, da Lei Municipal nº 8.989/79, no artigo 75, inciso I, do
Decreto Municipal nº 43.233/2003 e no artigo 7º, inciso I, do
Decreto nº 54.838/14, com a ressalva da possibilidade de
desarquivamento do procedimento e reabertura da instrução se
surgirem novos elementos de prova indicadores de irregularidades,
nos termos do artigo 75, §1º, do Decreto nº 43.233/2003.

Advogado: Arthur Henrique Brani de Carvalho - OAB/SP 447.667

Documento: 110489443 | Despacho

SEI 6067.2024/0010737-7

DESPACHO

I - Em atenção à Petição n. 109492505 da CONSTRUTORA
LETTIERI CORDARO LIMITADA, importa esclarecer que os
atos lesivos a ela imputados constam do Despacho da Comissão
Processante (057846355), encartado no Processo Administrativo de
Responsabilização - PAR n. 6067.2021/0024738-6, dos quais a
empresa está ciente desde 2/2/2022, data do recebimento do
Mandado de Citação e Intimação (057927332);

II - Portanto, reitera-se a necessidade de que seja cumprido o item
III do Despacho 108936934, publicado no DOC de 20/08/2024,
página 90;

III - Desse modo, caso a empresa CONSTRUTORA LETTIERI
CORDARO LIMITADA mantenha interesse na realização do
Julgamento Antecipado dos autos do PAR, deverá cumprir os
requisitos da Instrução Normativa - CGM nº 02/2023,
apresentando petição com pedido expresso para o julgamento
antecipado, na qual admita expressamente a sua responsabilidade
objetiva pela prática dos atos lesivos investigados e assuma
expressamente os compromissos previstos no art.2º, inciso II da
Instrução Normativa - CGM nº 02/2023. Ressalte-se que o silêncio
será interpretado como desistência do pedido;

IV - Publique-se o presente despacho no Diário Oficial da Cidade
de São Paulo, intimando-se a defesa nas pessoas de seus
defensores técnicos constituídos, concedendo-se o prazo de 5
(cinco) dias para manifestação, fazendo constar expressamente o
nome da pessoa jurídica CONSTRUTORA LETTIERI
CORDARO LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.879.965/0001-45, bem como o Processo SEI nº
6067.2024/0010737-7. Sem prejuízo, envie-se cópia do presente
despacho aos endereços eletrônicos
enxxxxxxxxin@acfreitas.com.br; acfreitas@acfreitas.com.br;
lexxxxxxxxxon@acfreitas.com.br; yaxxxxxma@acfreitas.com.br ,
com confirmação de recebimento, juntando-se cópia do referido e-
mail nos presentes autos. ADVOGADOS: Antonio Carlos de
Freitas Júnior - OAB/SP nº 313.493, Thamires Vieira Pinheiro -
OAB/SP nº 378.359, Ana Laura Ceneviva Miotto - OAB/SP nº
344.704, Andressa Yoko Nakashima Araújo - OAB/SP nº 394.228,
Letícia Carneiro Marton Silva - OAB/RJ nº 210.853, Enzo
Scatolin Camacho - OAB/SP nº 457.152, Rodrigo de Jesus
Genuncio de Carvalho - OAB/SP nº 458.602, Yanka Gama
Teixeira - OAB/SP 456.492 e Maísa Moreno Possebon - OAB/SP
nº 443.011;

V - Após, à custódia até a apresentação de manifestação ou até o
vencimento do prazo do item IV deste despacho, o que ocorrer
primeiro. Depois, conclusos.

Secretaria Municipal de Direitos
Humanos e Cidadania

DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO

Documento: 110430743 | Despacho Autorizatório

6074.2023/0011657-7

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

INTERESSADA: TCL/073/2023/SMDHC/SESANA - Instituto
Nacional de Tecnologia, Educação, Cultura e Saúde/INTECS

DESPACHO:

I - Em atenção ao OFÍCIO INTECS/SP Nº 21/2024 (doc.SEI nº
110132459 ), do Instituto Nacional de Tecnologia, Educação,
Cultura e Saúde (TCL/073/2023/SMDHC/SESANA), que requer a
liberação dos recursos oriundos da venda dos alimentos para a
compra de novos alimentos, com fundamento na Portaria
075/SMDHC/2024, bem como requer que seja realizada a
devolução de parte do recurso para o custeio destes alimentos.
Diante da documentação apresentada no referido oficio,
AUTORIZO a utilização do saldo das contas, nos termos do
contido nos artigos 2º, §2º e §3º, assim como o art. 5º da Portaria
075/SMDHC/2024, com observância do contido no art. 4º da
referida Portaria.

II - PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE FEIRAS LIVRES

Documento: 110477350 | Despacho indeferido

A vista do contido no 6074.2024/0007871-5 - 50.617.934 LUIS
FERNANDO SILVA MAZZEO - indefiro o requerimento.

Secretaria Municipal de Urbanismo e
Licenciamento

CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

Documento: 110379440 | Resolução

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/025/2024

Aprova o Plano Anual de Aplicação 2025 da SEHAB no Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que aprova a
política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor Estratégico
— PDE do Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 44ª
Reunião Extraordinária, realizada em 10 de setembro de 2024, por
unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Aplicação 2025 da Secretaria
Municipal de Habitação, no valor de R$ 542.078.367,00, conforme
consta no Anexo I (110379651).

Favoráveis (4): Poder Público: SMUL, Elisabete França (Titular);
SMSUB, Rode Felipe Bezerra (Suplente); SF, Fabiano Martins de
Oliveira (Suplente); SGM, Clodoaldo Pelissioni (Suplente).
Contrário (0): Nenhum.
Abstenção (0): Nenhuma.
Ausentes (6): Titulares e suplentes do GAB. PREFEITO, CMH,
CADES, CMTT, CMPU1 e CMPU2.

Documento: 110380947 | Resolução

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/026/2024

Aprova o Plano Anual de Aplicação 2025 da SEME no Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que aprova a
política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor Estratégico
— PDE do Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 44ª
Reunião Extraordinária, realizada em 10 de setembro de 2024, por
unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Aplicação 2025 da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer, no valor de R$ 20.000.000,00,
conforme consta no Anexo I (110381063).

Favoráveis (5): Poder Público: SMUL, José Armênio de Brito
Cruz (Suplente); SMSUB, Rode Felipe Bezerra (Suplente); SF,
Fabiano Martins de Oliveira (Suplente); SGM, Clodoaldo
Pelissioni (Suplente). Sociedade Civil: CADES, Jaciara Schaffer
(Suplente).
Contrário (0): Nenhum.
Abstenção (0): Nenhuma.
Ausentes (5): Titulares e suplentes do GAB. PREFEITO, CMH,
CMTT, CMPU1 e CMPU2.

Documento: 110382936 | Resolução

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/027/2024

Aprova o Plano Anual de Aplicação 2025 da SMT no Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que aprova a
política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor Estratégico
— PDE do Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 44ª
Reunião Extraordinária, realizada em 10 de setembro de 2024, por
unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Aplicação 2025 da Secretaria
Municipal de Mobilidade e Trânsito, no valor de R$
120.272.610,00, conforme consta no Anexo I (110383157).

Favoráveis (5): Poder Público: SMUL, José Armênio de Brito
Cruz (Suplente); SMSUB, Rode Felipe Bezerra (Suplente); SF,
Fabiano Martins de Oliveira (Suplente); SGM, Clodoaldo
Pelissioni (Suplente). Sociedade Civil: CADES, Jaciara Schaffer
(Suplente).
Contrário (0): Nenhum.
Abstenção (0): Nenhuma.
Ausentes (5): Titulares e suplentes do GAB. PREFEITO, CMH,
CMTT, CMPU1 e CMPU2.

Documento: 110383805 | Resolução

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/028/2024

64 - São Paulo, 69 (216)___________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________sexta-feira, 13 de setembro de 2024



Objeto
Valor Res. 

025/2024 (R$)

1. Programa Pode Entrar. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Projetos e Obras (Gerenciamento) [GER] 1.000,00

2. Programa Pode Entrar. Demanda Entidades e Melhorias: Construção de Habitação de Interesse Social [HAB] 1.000,00

3. Programa Pode Entrar. Aquisição de imóveis [HAB] 1.000,00

4. Construção de Unidades Habitacionais. Wilton Paes de Almeida - WPA - Obras [HAB] 12.063.475,00

5. Construção de Unidades Habitacionais. Wilton Paes de Almeida - WPA - Projeto [HAB] 145.000,00

6. Construção de Unidades Habitacionais. Bamburral [HAB] 3.500.000,00

7. Construção de Unidades Habitacionais. Lidiane [HAB] 600.000,00

8. Construção de Unidades Habitacionais. Sapé - Condomínios D e E [HAB] 5.000.000,00

9. Construção de Unidades Habitacionais. Domenico Martinelli/Viella da Paz [HAB] 12.500.000,00

10. Construção de Unidades Habitacionais. Heliopólis/Sabesp 1 - Condomínios 3B e 4 [HAB] 18.000.000,00

11. Construção de Unidades Habitacionais. Heliópolis/Sabesp 2 - Condomínios 3B [HAB] 21.000.000,00

12. Construção de Unidades Habitacionais. Residencial Esmeralda (antigo Água Podre) [HAB] 15.000.000,00

13. Construção de Unidades Habitacionais. Parque Sanfona / Paraisópolis - Cond. J,K e L [HAB] 8.000.000,00

14. Construção de Unidades Habitacionais. Major Paladino [HAB] 54.550.000,00

15. Construção de Unidades Habitacionais. Coliseu - Boxes Comerciais [HAB] 600.000,00

16. Construção de Unidades Habitacionais. Vila Andrade E [HAB] 15.000.000,00

17. Construção de Unidades Habitacionais. Edu Chaves [HAB] 1.500.000,00

18. Construção de Unidades Habitacionais. Dr. Heládio / Chorões da Tia Gê - Projeto [HAB] 1.050.000,00

19. Construção de Unidades Habitacionais. Abel Marciano - Projeto [HAB] 2.536.499,75

20. Construção de Unidades Habitacionais. Adelino Fontoura - Projeto [HAB] 1.158.179,00

21. Construção de Unidades Habitacionais. Contos Gauchescos - Projeto [HAB] 625.984,25

22. Construção de Unidades Habitacionais. Luiz Migliano (Provisão Viela da Paz) - Projeto [HAB] 1.690.637,00

23. Construção de Unidades Habitacionais. Herberth Smith - Projeto [HAB] 1.762.061,00

24. Construção de Unidades Habitacionais. José Dias (Provisão Paraisópolis e Colombo) - Projeto [HAB] 2.813.917,00

25. Construção de Unidades Habitacionais. Território CEU (Provisão Jardim Japão) - Projeto [HAB] 409.000,00

26. Construção de Unidades Habitacionais. Domenico Martinelli - Cond 3 Projeto [HAB] 700.000,00

27. Construção de Unidades Habitacionais. Pinhalzinho - Projeto [HAB] 655.000,00

28. Construção de Unidades Habitacionais. Vila Ema, 453 - Projeto [HAB] 30.000,00

29. Construção de Unidades Habitacionais. Alexandrino da Silveira Bueno, 153 - Projeto [HAB] 30.000,00

30. Construção de Unidades Habitacionais. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Projetos e Obras 

(Gerenciamento) - Setor 1 e 2 [GER]
7.380.000,00

31. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Paraisópolis / Colombo - Fase 2 (Trecho 2) 

[HAB]

32. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Paraisópolis - Pq. Sanfona [HAB]

33. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Estacionamento Sacomã (Arquibancada) 

[HAB]

34. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Antônio de França e Silva [HAB]

35. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Vila Ema, 453 [HAB]

36. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Alexandrino da Silveira Bueno [HAB]

37. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Boa Esperança I [HAB]

38. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Boa Esperança II [HAB]

39. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Otelo Augusto Ribeiro [HAB]

40. Construção de Unidades Habitacionais. Aquisição de imóveis. Estrada de Itabecerica (Provisão Morro do 

S4) [HAB]

41. Urbanização de Favelas. Aquisição de imóveis. Trecho de Viário Parque das Flores [HAB] 1.000,00

42. Urbanização de Favelas. Jardim Três Poderes - Projeto [HAB] 202.000,00

43. Urbanização de Favelas. Jardim Elizabeth II (Av. Sapopemba - Km 29) - Projeto [HAB] 186.000,00

1.000,00

RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/025/2024
ANEXO I

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2025
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO



44. Urbanização de Favelas. Giovanni Nasco - Projeto [HAB] 54.000,00

45. Urbanização de Favelas. Douglas Rodrigues - Projeto [HAB] 25.000,00

46. Urbanização de Favelas. Recanto Verde do Sol - Gleba 2 - Projeto [HAB] 75.000,00

47. Urbanização de Favelas. Jardim Cipoaba (Associação dos moradores cidade A.E. Carvalho) - Projeto [HAB] 100.000,00

48. Urbanização de Favelas. Córrego da Mina [HAB] 12.000.000,00

49. Urbanização de Favelas. Paraisópolis / Córrego Antonico [HAB] 23.000.000,00

50. Urbanização de Favelas. Paraisópolis / Jardim Colombo - 1ª Etapa [HAB] 15.000.000,00

51. Urbanização de Favelas. Jardim Cipoaba (Associação dos moradores cidade A.E. Carvalho) - Obra [HAB] 2.000.000,00

52. Urbanização de Favelas. Domingos da Guia - Obra [HAB] 500.000,00

53. Urbanização de Favelas. Favelas Eucaliptos e Condessa Amália Matarazzo (PAI Cabuçu de Baixo 12 - 

Renova SP) [HAB]
2.441.000,00

54. Urbanização de Favelas. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Projetos e Obras (Gerenciamento) - 

Setor 1 e 2 [GER]
1.080.000,00

55. Urbanização de Favelas. Serviços Técnicos - Acompanhamento Social - Lotes 1, 2 e 3 1.000,00

56. Execução do Programa de Mananciais. Lote 1 - Urbanização => Boulevard da Paz etapa 3. Provisão => 

Boulevard da Paz - (Mananciais) [HAB]
34.320.478,26

57. Execução do Programa de Mananciais. Lote 2 - Urbanização => Jardim Ângela, Jardim Arnaldo, João 

Manuel Vaz, Costa do Valado, Jararaú, Jardim Fujihara / Nakamura, Jardim Guanguará, Jardim Solange, 

Parque Novo Santo Amaro I e II, Parque Novo Santo Amaro III, Parque Novo Santo Amaro IV, Pq. São 

Francisco, Renato Locchi, Sta Margarida, São Lourenço, Vila Santa Zélia, Xamborés. Provisão => Maria de 

Barros Teixeira - (Mananciais) [HAB]

16.589.124,68

58. Execução do Programa de Mananciais. Lote 3 - Urbanização => Enlevo, Angelo Tarsini, Jardim Capela, 

Jardim Colorado, Chácara Sonho Azul, Arizona, Buraco do Sapo, Jd. Calú, Jd. Horizonte Azul / Sapato Branco, 

Jardim Tancredo, Chácara Flórida / Bandeirantes, Cavalo Branco Batista Bassano. Provisão => Vila do Sol, 

Cavalo Branco, Chácara Flórida / Bandeirantes - (Mananciais) [HAB]

19.999.800,00

59. Execução do Programa de Mananciais. Lote 4 - Urbanização => Anthero Gomes do Nascimento / Império I 

/ Jardim São Judas Tadeu / Jardim São Vicente, Alto da Alegria, Jardim Roschel, Parque São José VII, Parque 

Maria Fernanda, Alcindo Ferreira / Jd Cruzeiro, Jardim Satélite / Maria AA, Ipojuca Lins de Araújo, Jardim dos 

Lagos / Ipanema, CEU Cidade Dutra, Jardim Pouso Alegre, Jardim Manacás, Parque São José VI. Provisão => 

Alto da Alegria, Anthero Gomes do Nascimento, Cocaia / João Cabanas - (Mananciais) [HAB]

29.527.936,13

60. Execução do Programa de Mananciais. Lote 5 - Urbanização => Guaicuri, Complexo Pilão, Jardim Eldorado 

/ Mata Virgem / Travessa Mancini, Parque São José I e II, 3M / Clube de Pesca Santa Bárbara, Jardim Orion / 

Orion / Jardim Império, Balneário / Mar Paulista / Ingaí, Paulino Alves Escudeiro, Santa Amélia, Parque 

Primavera. Provisão => Guaicuri, Complexo Pilão, Cocaia / João Cabanas - (Mananciais) [HAB]

43.975.309,87

61. Execução do Programa de Mananciais. Lote 6 - Urbanização => Erundina, Grajaú B / São Judas - Jardim 

União, Sem nome (próximo ao loteamento Gaivotas), Cocaia I, Sipramar, Nova Grajaú II. Provisão => 

Erundina, Cocaia / João Cabanas - (Mananciais) [HAB]

54.797.575,47

62. Execução do Programa de Mananciais. Lote 7 - Urbanização => Cantinho do Céu, Monte Verde / Carioba/ 

Sitio Cascavel (invasão) / Fechado Eliane, Jardim Nova Varginha / Est Barro Branco, Jardim Almeida Prado, 

Pabreu. Provisão => Chácara do Conde, Cocaia / João Cabanas - (Mananciais) [HAB]

52.312.887,63

63. Execução do Programa de Mananciais. Lote 8 - Provisão => Luiz Rotta, Cocaia / João Cabanas - 

(Mananciais) [HAB]
23.013.501,96

64. Execução do Programa de Mananciais. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Projetos e Obras 

(Gerenciamento) - Setor 3 e 4 [GER]
11.000.000,00

65. Execução do Programa de Mananciais. Aquisição de imóveis do Anthero Gomes (Mananciais) [HAB] 1.000,00

66. Execução do Programa de Mananciais. Aquisição de imóveis do Lourenço Cabreira [HAB]

67. Regularização Fundiária. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Projetos e Obras (Gerenciamento) - 

Áreas Diversas - Lotes 1, 2, 3 e 4 [GER]
10.000,00

68. Regularização Fundiária. Invasão Jardim Orion [HAB] 1.410.000,00

69. Regularização Fundiária. Jardim Oliva [HAB] 648.000,00

70. Regularização Fundiária. Córrego Guacuri [HAB] 4.200.000,00

71. Regularização Fundiária. Karel Burian [HAB] 45.000,00

72. Regularização Fundiária. Jardim Paraná [HAB] 500.000,00

73. Regularização Fundiária. Jardim Copacabana [HAB] 500.000,00

74. Regularização Fundiária. Jardim Vitória I e II [HAB] 152.000,00

75. Regularização Fundiária. Elisa Maria [HAB] 152.000,00

76. Regularização Fundiária. Complexo Cantinho do Céu/Eucaliptos [HAB] 152.000,00

77. Regularização Fundiária. Jardim Três Poderes [HAB] 1.500.000,00

78. Regularização Fundiária. Jardim Santo André - Kaei Kawahira [HAB] 1.500.000,00

79. Regularização Fundiária. Boqueirão [HAB] 500.000,00



80. Regularização Fundiária. Nossa Senhora Aparecida - FUNAPS [HAB] 300.000,00

81. Regularização Fundiária. Execução de Obras para Regularização - Áreas diversas [HAB] 1.000,00

82. Regularização Fundiária. Aquisição de imóveis [HAB] 1.000,00

83. Locação Social. Aquisição de imóveis [HAB] 1.000,00

Total 542.078.367,00


